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'Pół. iliona zabitych i rannych
? i całoj lini i frontu rosy 3ski ogo 

r T rmańska aż po Kaukaz panują fa- 
t' ., warunki atmosferyczne. Ulewne 

*:• . :o?błota, silne wiatry, a w wic-
’■ licach opady śnieżne utrudniają 

-ważnie działania wojsk niem.Na 
1\ ■ zie armia niem. od miesiąca-Unie 
> . .yńiła żadnych właściwie postępów.

i - Mozdoku zlikwidowano zupełnie 
, jaki Niemcy wbili, uprzednio w 
o :c sow. Wysunięte oddziały niem. 

/ , :<l :y kompletnie rozbite. Na połudn? 
od Noworosyjska Niemcy usiłują 

. ■ .".nie już od 10-ciu dni przebić
•:") morza. Na małym odcinku rzuci- 

kej i trzy dywizje, które w wal- 
eh -straciły 4 tys. ludzi. Na 

./meny”, odcinku frontu ros. próba 
< i/ ■’aula przez wojska niem. jednej j 
z -V. -:p na jeziorze Ladoga nic . udała . 
się, Moskwa podała wczoraj wiadomość, 
że Jo-.c-n generał niem. i kilku wyż
szych oficerów zabitych zostało w dro 
dza v front; zginęli oni na skutek 

^olejenia się pociągu, na który do
kom ao zamachu. Również wczoraj ogło- 
-iror-o w Moskwie, że w ciągu 8 tyg.t. j. 
od 22 vVTII b.r. Niemcy stracili w Ro- 
sj •- ćwierć "miliona zabitych, w tym 
Ift; tys.żołnierzy niem. zginęło pod 
Stalingrad cm, 37 tys. pod Mozdokiem i: 

42 t/s. na za eh. Kaukazie, Ponadto ta- 
sama liczba żołnierzy na skutek od 

rn onych ran utraciła całkowicie 
-a. l/ość do dalszej służby. W ten spo; 
,2 ■ c traty Niemców w Rosji w ciągu 
2-cn mies.wyniosły już około pół mili
ona ludzi. Olbrzymie te straty ponio-: 
sł: armia niemiecka nie osiągnąwszy 
żadi^y eh sukcesów, wszystkie "bowiem 
zdobycze w Rosji datują się z okresu i 
przed 25 sierpnia.
Wi ci? ";i na 1 ot na Ge nuę 

ocy z czwartku na piątek silne' : 
eskadr?/ ciężkich bombowców bryt, do- ; 

• io.a ił f wielkiego nalotu na Genuę. Był 
to najcięższy dotychczas nalot na Włoi 
cny, a siódmy nalot na ten ważny port 
śródziemnomorski -i bazę włoskich okrę^ 
ton wojennych, z której wyruszają 
tr.a isporty do północnej Afryki.W Ge- i 
nul znajdują, się również zakłady 
zbrojeniowe, produkujące amunicję i 
cz -la. do samolotów. Komunikat włoski: 
7'rzyznajc, że nalot zakrojony był na 
3vCj: ką skalę, oraz ze zrzucono wiele 
bomb. muszących i zapalających. Bom- 

.bowce bryt, odbyły w obie strony lot •’ 
na przestrzeni 2.400 km i to niemal 
wyłącznie nad terytorium n-plskim.Ca
ła akcja przeprowadzona została bez 
ncdnych strat. Stanowi ona jeszcze ' I 
jeden dowód potęgi i wielkiego zasię-; 
gu lotnictwa bryt.,któro przeprowadzą 
swe araki w strefie środziemnomors- : 
Picj jednocześnie z dwóch stron.Wczo

raj myśliwce bryt, atakowały obiek
ty w półne, Francji,a bombowce doko
nały nalotów na Niemcy i Holandię.' 
Na pustyni i na T.pzzu

Silne działania lotnicze sprzy
mierzonych na pustyni zach. i na M. 
Śródziemnym nie usta ją. Myśliwce 
dalekiego zasięgu atakowały kolumny 
n-pla na linii Marsa Matruh - Boll-um 

-W nocy ze środy na czwartek bombart 
dowano wysunietc pozyc je osi w rej. 
Puka , gdzie spowodowano wybuch w 
składach amunicji i zniszczono wie
le samol. na ziemi. Tej samej nocy 
bombardowano miasto Malca na Krecio. 
W walkach* powietrznych nad strefą 
frontu zestrzelono 6 samol.osi, po
nadto nad Maltą strącono 3 aparaty 
n-pla, a jeden zestrzeliła art.plot. 
Ze wszystkich opcracyj nic powróciło 
6 samolotów brytyjskich.
Chiny przeszły do ofensywy

Gen.Czang-Kei-Szck wygłosił prze 
mówienie, w którym stwierdził, że 
Ghiny przeszły już do ofonsywy.Oma
wiając sytuację wojenną podkreślił 
on trzy ważno okoliczności: 1/państ- 
wa osi wyraźnie słabną; 2/ wzrasta
jąca w wielkim tempie produkcja wo- 
jenna aliantów zapewnia im ostatecz
ne zwycięstwo; 3/ obecny konflikt- 
toczy się o zapewnienie wszystkim 
narodom wolności i równości.

Komunikaty z D. Wschód u donoszą, 
że na N.Gwinei wojska.austral!jskio 
wypierają Japończyków w kierunku 
wąwozu Kokoda. 3 bombowce japońskie 
ukazały się nad portem Moresby, nie 
wyrządzając żadnych szkód. Na W spić 
Guadalcanar odparto atak japoński. 
W pobliżu wyspy Buin samoloty amc- 
ryk. zaatakowały koncentrację floty 
japońskiej,zrzucając 10 tys.bomb. 
W wyniku nalotu na miasto Robaul 
/N.Brytania/ zatopiono,bądź uszko
dzono 10 statków* japońskich w tym 
1 krążownik i 1. kontrtorpcdowlec. 
Krotkie windomości

- Wezoraj popołudniu przybyła do 
Londynu małżonka prez.Stanów zjodn. 
p.Roosevelt, która zabawi w Anglii 
2-3 tygodni. Podróż odbyła p.Roose
velt drogą powietrzną.

- Miesięczna produkcja samolotów 
w Ameryce wynosi obecnie- 4.000 apa
ratów, podczas gdy rok temu wyrażała 
się liczbą 1.600 samolotów micsięczn

-’’Gdzieś w Szkocji” odbyła się 
uroczystość dekoracji st.ułana Jana 
M. odznaczeniem angielskim za wyra
towanie lotnika bryt, z płonącego 
samolotu. Po dekoracji D-ca I-go Koi
pusu Panć.-Mot. gen.Boruta-SPiocho- 
wicz oświadczył, że pragnąłby aby 
żołnierz polski umiał zawsze wykaza 
swe wartości, gdy zachodzi potrzeba 
poświęcenia się dla dobra bliźniego

Dziś dołączamy ’’Poszukiwania”.


